

公司代码：600485

公司简称：信威集团

北京信威通信科技集团股份有限公司

2015 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	信威集团	600485	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王志刚	谢健滨
电话	010-62802618	010-62802618
传真	010-62802688	010-62802688
电子信箱	investor@xinwei.com.cn	investor@xinwei.com.cn

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	13,085,382,021.68	14,215,496,595.23	-7.95
归属于上市公司股东的净资产	10,664,939,659.22	10,326,237,040.74	3.28
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-712,616,902.02	358,611,149.10	-298.72
营业收入	473,453,287.70	63,741,289.73	642.77
归属于上市公司股东的净利润	342,386,083.50	1,799,726.67	18,924.34
归属于上市公司股东的扣	306,427,209.98	-5,760,174.24	

除非经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率（%）	3.26	0.04	增加3.22个百分点
基本每股收益（元 / 股）	0.1171	0.0007	16,628.57
稀释每股收益（元 / 股）			

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				26,334		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股 比例 (%)	持股 数量	持有有限售条 件的股份数量	质押或冻结的股份 数量	
王靖	境内自然人	34.58	1,010,923,819	1,010,923,819	质押	55,368,000
大唐电信科技产业控 股有限公司	国有法人	7.31	213,858,592	213,858,592	无	0
蒋宁	境内自然人	6.54	191,249,634	191,249,634	质押	73,760,491
王勇萍	境内自然人	5.89	172,316,561	172,316,561	质押	67,200,000
王庆辉	境内自然人	5.33	155,851,016	155,851,016	质押	14,041,440
吕大龙	境内自然人	5.13	149,893,902	149,893,802	质押	32,300,000
杨全玉	境内自然人	4.71	137,765,230	137,765,230	质押	73,890,211
李晓波	境内自然人	3.96	115,691,545	115,691,545	质押	40,330,000
北京华赛大有投资基 金（有限合伙）	其他	2.82	82,337,824	82,337,824	无	0
邱玉玲	境内自然人	1.57	45,951,084	45,951,084	质押	41,020,890
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知上述股东间的关联关系，也未知其是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

三 管理层讨论与分析

（一） 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2015 年上半年，公司深入贯彻技术、市场、资本协同发展的融合创新战略，充分发挥掌握自

主核心技术的竞争优势，全力开拓海外公网、国内政企行业共网、行业专网等核心市场，经营业绩稳步增长。报告期内，公司实现营业收入 47345.33 万元，净利润 36014.23 万元。

报告期内，在 McWiLL 技术持续演进的同时，公司优化 McLTE 系统各项技术，信威集团融合 McWiLL 和 TD-LTE 两大先进技术的新一代通信系统市场影响力逐步扩大，自研终端基带芯片实现量产投片，多款基于 McWiLL 的公网终端完成研制和商用，移动互联网产品实现与运营商的应用对接。McLTE 一体化的解决方案在网络性能、业务承载能力、模块化功能、组网方式等方面具有明显优势，2015 年上半年，信威 McLTE 调度台、系统、终端三类产品，通过工信部宽带集群（B-TrunC）标准测试和 B-TrunC 产品认证评审会专家现场评审，成为业界首个符合宽带集群（B-TrunC）标准的商用系统。2015 年 5 月，公司的密令通产品通过了国家密码管理局的商密认证，获得商用密码产品型号证书。政企版密令通客户端及平台已正式部署，并进入商用推广。

在海外公网市场方面，公司在 2014 年市场拓展的基础上，稳步推动俄罗斯、尼加拉瓜、坦桑尼亚等项目的落实，海外新项目如期推进。

在行业信息化方面，公司基于完全自主知识产权的 McWiLL 无线通信技术以及 McLTE 宽带集群技术，深入挖掘行业客户需求，持续为铁路、轨道交通、公安、电力、油田等重点行业领域的生产作业、信息化建设提供专业定制化的解决方案和产品。

在全国政企行业共网建设方面，公司努力打造精品示范网。在北京市范围内继续完善“首都政企行业共网”建设，以“业务先行拓展、网建跟进保障”作为发展方向，完成主要地区覆盖，积极参与“宽带北京”建设，优先发展无线宽带数据业务，开展视频监控、无线城市等业务应用。报告期内，公司与海南省政府签署战略合作协议，在信息产业和信息化建设等领域开展紧密合作，全力支持海南省“信息智能岛”建设。同时，持续推进与江西、湖北、安徽、山东等省份的“政企行业共网”合作项目。报告期内，公司为满足业务发展资质需求，通过并购成立专网运营全资子公司信威亚辰，加强公司政企行业共网建设和运营工作。

在特种通信行业方面，公司继续深入挖掘并理解特种通信行业对于信息化的实际需求，利用掌握自主核心技术和体制天地一体化的优势，通过软硬件综合集成，开发符合用户特定需求的系列产品和信息系统，大力开拓相关市场。

在卫星移动通信方面，公司继续推进全球低轨移动通信星座系统建设，开展星座系统技术方案论证，启动卫星频率轨道申报和协调工作，卫星通信载荷研制工作继续推进。

在通信网络监测测试方面，根据行业发展形势进行业务开拓，完成了网络新测试业务和 VoLTE 语音质量分析仪表的开发。在中国移动集团组织的统一 DPI 设备集中采购项目招标中，入围测试综合排名第一。公司协议分析仪表助力中国移动集团完成 12 省份的磐石行动测试（LTE KPI 巡检测试）及 VoLTE KPI 验证测试，VoLTE 质量分析在部分省份获得成功商用。

报告期内，公司承担的两项国家信息安全专项通过了验收。北京信威被经信委评定为 2014 年北京市认定企业技术中心，承担的 2014 年经信委支持信息化发展项目“基于北斗的时空信息蔬菜安全管理应用示范”项目通过了验收，参与的两项“新一代宽带无线移动通信网重大专项”课题通过工信部结项验收。

1、主营业务分析

(1) 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	473,453,287.70	63,741,289.73	642.77
营业成本	92,782,667.55	29,673,323.09	212.68
销售费用	54,873,734.90	25,943,641.02	111.51
管理费用	265,022,218.25	136,378,141.35	94.33

财务费用	31,562,744.10	-2,800,163.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-712,616,902.02	358,611,149.10	-298.72
投资活动产生的现金流量净额	902,833,858.37	-639,346,718.24	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-1,010,567,999.85	-100,044,083.28	不适用
研发支出	131,244,130.84	83,977,603.31	56.28%

营业收入变动原因说明:营业收入增加主要系俄罗斯项目和尼加拉瓜项目进展所致。

营业成本变动原因说明:营业成本增加主要系销售收入增加,相应结转成本所致。

销售费用变动原因说明:销售费用增加主要系重组合并范围增加以及销售人员费用增加所致。

管理费用变动原因说明:管理费用增加主要系重组合并范围增加、研发费用增加及计付基金管理费用的增加所致。

财务费用变动原因说明:财务费用增加主要系利息支出增加所致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:经营活动产生的现金流量净额的减少主要原因系销售项目所形成的应收款项尚未回款、购买材料及劳务和支付给职工的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:投资活动产生的现金流量净额增加主要系收回理财产品投资及其收益,以及对外投资(去年同期对金华融信投资)减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资活动产生的现金流量净额减少主要系取得借款收到的现金减少所致。

研发支出变动原因说明:主要系研发人员、材料费用增加以及合并范围增加所致。

(2) 其他

1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	473,453,287.70	63,741,289.73	642.77
营业外收入	350,440,585.71	67,669,878.92	417.87

营业外收入本期数较上年同期增加,系本期增值税退税增加所致。

2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

北京信威于2014年7月7日收到中国银行间市场交易商协会出具的《接受注册通知书》(中市协注[2014]PPN353号),中国银行间市场交易商协会接受北京信威注册非公开定向债务融资工具,明确注册金额16亿元人民币,注册额度自《接受注册通知书》发出之日起2年内有效,由北京银行股份有限公司和华夏银行股份有限公司联席主承销。北京信威可以在注册有效期内分期发行,北京信威非公开定向债务融资工具首期已于2014年9月23日发行完毕,发行规模为4.4亿元人民币,期限为2年,票面利率为8.7%。2015年8月6日,北京信威完成了非公开定向债务融资工具第二期的发行,发行规模为8亿元人民币,期限为2年,票面利率为7.5%,计息方式为单利计息,付息方式为按年支付。

3) 经营计划进展说明

报告期内,公司按照经营计划进行产品的研发和市场的开拓,在海外公网、行业专网、国内政企行业共网、特种通信、通信网络监测各个市场积极开展业务,努力实现年度经营计划。根据战略规划和业务发展需求,公司收购了亚辰华通,作为国内政企行业共网的专业运营公司。报告期内,公司在北京市设立全资房地产开发公司,以保障公司未来发展用地的获取和后续的开发、建设、运营事宜。

2、行业、产品或地区经营情况分析

(1) 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
境外公网行业	401,824,089.25	54,273,924.21	86.49	701.60	129.13	增加 33.75 个百分点
行业专网及特种通信行业	8,074,464.53	2,932,413.47	63.68	-39.02	-50.84	增加 8.73 个百分点
通信网监测维护行业	45,346,368.72	30,798,910.97	32.08			不适用

主营业务分行业和分产品情况的说明

报告期内，公司实现主营业务收入 455,244,922.50 元，较上年同期增加 618.41%。其中，境外公网行业业务收入增长 701.60%，主要是在海外公网市场中，公司利用 McWiLL 技术语音和宽带数据业务融合特性和建设成本的优势，实现了俄罗斯、尼加拉瓜等海外项目的销售并成为收入的主要来源，是公司收入增长的主要因素。

(2) 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	52,110,176.77	293.56
国外	403,134,745.73	704.22

3、核心竞争力分析

公司是控股北京信威和中创信息两大核心子公司的科技集团型企业，在无线通信系统和网络监测两大业务领域均具有竞争力。

北京信威是拥有完全自主知识产权、掌握国际通信标准的无线通信综合解决方案提供商，拥有自主知识产权的 SCDMA、McWiLL 等宽窄带无线通信技术和 McLTE 宽带集群技术，已形成支撑业务发展的软硬件技术平台，已获得多地无线通信频率资源，可为行业客户和电信运营商提供全系列通信产品和完整解决方案。北京信威多年来致力于无线宽带技术在行业专网和海外公网的推广与应用，已形成有业务体系保障的商业模式。

中创信息是通信测试监测领域的专业企业，其业务团队和运营体系已有近二十年的技术积累和行业经验，产品广泛用于交换、传输、接入以及移动通信、数据通信、智能网、七号信令网、宽带互联网，在信令测试监测领域保持国内领先地位，并稳步开拓网络数据分析市场。

由于通信技术的飞速发展和行业竞争格局的变化，公司各业务体系需要不断加强新技术开发和市场开拓，以保持原有优势产品的市场竞争力，公司将根据新的行业形势和市场环境不断进行战略发展研究，提升自己的核心竞争力。

4、投资状况分析

(1) 对外股权投资总体分析

报告期内，公司新增对外投资企业包括信威亚辰、江西酷泰、海南信威、信威置业、乌克兰信威、TEN、Nicasat，上述公司的具体情况详见本项“4、主要子公司、参股公司分析”部分。

报告期内，吉林准信科技有限公司、长春中创信测科技有限公司注销；重庆信威持有的非洲无线公司的股权全部转让给达维亚投资有限公司；重庆信威持有的塞浦路斯信威的股权全部转让给公司。

1) 证券投资情况

☐适用 ☒不适用

2) 持有其他上市公司股权情况

☐适用 ☒不适用

3) 持有金融企业股权情况

☐适用 ☒不适用

(2) 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

1) 委托理财情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合作方名称	委托理财产品类型	委托理财金额	委托理财起始日期	委托理财终止日期	报酬确定方式	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过法定程序	计提减值准备金额	是否关联交易	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金	关联关系
浦发银行	银行理财产品	200,000,000.03	2014-12-5	2015-1-5	固定收益	986,476.86	200,000,000.03	986,476.86	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	201,000,000.01	2015-1-5	2015-2-5	固定收益	974,654.07	201,000,000.01	974,654.07	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	100,000,000.01	2014-12-10	2015-1-9	固定收益	494,766.45	100,000,000.01	494,766.45	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	440,000,000.00	2014-12-31	2015-1-14	固定收益	1,013,976.99	440,000,000.00	1,013,976.99	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	200,000,000.00	2014-12-31	2015-1-14	固定收益	460,846.56	200,000,000.00	460,846.56	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	100,000,000.02	2015-1-9	2015-1-26	固定收益	233,112.71	100,000,000.02	233,112.71	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	481,000,000.00	2015-1-14	2015-2-2	固定收益	1,302,453.88	481,000,000.00	1,302,453.88	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	100,000,000.01	2015-1-26	2015-2-9	固定收益	195,733.05	100,000,000.01	195,733.05	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	95,000,000.02	2015-1-29	2015-2-12	固定收益	193,146.16	95,000,000.02	193,146.16	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发	银行理	132,000,000	2015-2-2	2015-2-12	固定	199,029.31	132,000,000.	199,029.3	是	0	否	否	非募集资金	其他

银行	财产品	.02			收益		02	1						
浦发银行	银行理财产品	322,999,999.99	2015-2-2	2015-3-2	固定收益	1,414,231.45	322,999,999.99	1,414,231.45	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	202,000,000.01	2015-2-5	2015-3-2	固定收益	747,250.64	202,000,000.01	747,250.64	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	202,700,000.00	2015-3-2	2015-3-16	固定收益	427,776.10	202,700,000.00	427,776.10	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	535,000,000.00	2015-3-2	2015-3-16	固定收益	1,128,636.07	535,000,000.00	1,128,636.07	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	50,000,000.00	2015-3-9	2015-3-16	固定收益	52,755.17	50,000,000.00	52,755.17	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	203,000,000.00	2015-3-17	2015-3-31	固定收益	443,941.02	203,000,000.00	443,941.02	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	203,700,000.00	2015-4-3	2015-5-6	固定收益	896,280.00	203,700,000.00	896,280.00	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	100,000,000.00	2015-4-15	2015-7-15	浮动收益	1,237,500.00	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	160,000,000.00	2015-4-23	2015-5-25	浮动收益	747,397.26	160,000,000.00	747,397.26	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	15,000,000.00	2015-5-22	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	-	36,657.46	是	0	否	否	募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	140,000,000.00	2015-5-13	2015-6-15	浮动收益	675,068.49	140,000,000.00	675,068.49	是	0	否	否	非募集资金	其他
浦发银行	银行理财产品	60,800,000.00	2015-5-27	2015-6-29	浮动收益	293,172.60	60,800,000.00	293,172.60	是	0	否	否	非募集资金	其他
华夏银行	银行理财产品	183,000,000.00	2014-12-5	2015-1-5	固定收益	543,986.30	183,000,000.00	543,986.30	是	0	否	否	募集资金	其他
华夏银行	银行理	184,000,000	2015-1-9	2015-2-9	固定	630,277.29	184,000,000.	630,277.2	是	0	否	否	募集资金	其他

银行	财产品	.00			收益		00	9						
华夏银行	银行理财产品	184,000,000.05	2015-2-10	2015-3-10	固定收益	596,695.20	184,000,000.05	596,695.20	是	0	否	否	募集资金	其他
华夏银行	银行理财产品	185,000,000.05	2015-3-11	2015-4-13	固定收益	762,420.77	185,000,000.05	762,420.77	是	0	否	否	募集资金	其他
华夏银行	银行理财产品	86,000,000.05	2015-4-15	2015-6-15	固定收益	495,276.48	86,000,000.05	495,276.48	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	334,000,000.00	2014-12-5	2015-1-7	浮动收益	1,024,876.71	334,000,000.00	1,024,876.71	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	336,000,000.00	2015-1-9	2015-2-13	固定收益	1,278,151.75	336,000,000.00	1,278,151.75	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	337,000,000.02	2015-2-13	2015-3-13	固定收益	1,182,374.27	337,000,000.02	1,182,374.27	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	38,800,000.00	2015-3-16	2015-4-16	固定收益	160,579.87	38,800,000.00	160,579.87	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	300,000,000.00	2015-3-17	2015-5-6	固定收益	2,088,350.07	300,000,000.00	2,088,350.07	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	360,000,000.00	2015-4-2	2015-4-8	固定收益	320,032.19	360,000,000.00	320,032.19	是	0	否	否	非募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	315,000,000.00	2015-4-2	2015-4-16	固定收益	663,671.73	315,000,000.00	663,671.73	是	0	否	否	非募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	38,000,000.00	2015-4-17	2015-10-16	固定收益	909,501.37	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	40,000,000.00	2015-5-7	2015-6-11	固定收益	157,260.27	40,000,000.00	157,260.27	是	0	否	否	募集资金	其他
中信银行	银行理财产品	261,000,000.00	2015-5-7	2015-8-6	固定收益	2,863,134.25	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
光大	银行理	250,000,000	2014-12-8	2015-1-8	固定	838,125.00	250,000,000.	838,125.0	是	0	否	否	募集资金	其他

银行	财产品	.00			收益		00	0						
光大银行	银行理财产品	238,000,000.00	2015-1-8	2015-2-8	固定收益	820,273.61	238,000,000.00	820,273.61	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	209,000,000.00	2015-2-9	2015-3-9	固定收益	718,089.17	209,000,000.00	718,089.17	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	196,000,000.00	2015-3-9	2015-4-9	固定收益	689,756.67	196,000,000.00	698,141.11	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	53,000,000.00	2015-4-13	2015-5-13	固定收益	195,349.17	53,000,000.00	195,349.17	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	143,000,000.00	2015-4-13	2015-7-13	固定收益	1,701,700.00	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	10,000,000.00	2015-5-14	2015-6-14	固定收益	29,263.89	10,000,000.00	29,263.89	是	0	否	否	募集资金	其他
光大银行	银行理财产品	10,000,000.00	2015-6-15	2015-7-15	固定收益	27,500.00	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	404,000,000.00	2015-1-7	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	404,000,000.00	585,523.29	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	211,000,000.00	2015-1-8	2015-2-10	固定收益	743,991.78	211,000,000.00	743,991.78	是	0	否	否	募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	402,000,000.00	2015-2-3	2015-3-10	固定收益	1,657,561.64	402,000,000.00	1,657,561.64	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	211,000,000.00	2015-2-10	2015-3-16	固定收益	845,156.16	211,000,000.00	845,156.16	是	0	否	否	募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	8,000,000.00	2015-2-16	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	8,000,000.00	5,545.21	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	403,500,000.00	2015-3-10	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	403,500,000.00	430,352.06	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理	211,000,000	2015-3-16	2015-4-17	固定	850,936.99	211,000,000.0	850,936.9	是	0	否	否	募集资金	其他

银行	财产品	.00			收益		0	9						
建设银行	银行理财产品	48,750,000.00	2015-4-1	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	48,750,000.00	487,366.44	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	200,000,000.00	2015-4-2	2015-5-5	固定收益	831,780.82	200,000,000.00	831,780.82	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	50,000,000.00	2015-4-14	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	50,000,000.00	18,904.11	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	191,400,000.00	2015-4-17	2015-7-17	固定收益	2,051,912.88	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	14,600,000.00	2015-4-21	2015-5-25	固定收益	55,080.00	14,600,000.00	55,080.00	是	0	否	否	募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	40,000,000.00	2015-4-24	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	40,000,000.00	30,246.58	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	200,000,000.00	2015-5-8	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	200,000,000.00	37,808.22	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	200,000,000.00	2015-5-11	2015-6-16	浮动收益	863,013.70	200,000,000.00	863,013.70	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	24,000,000.00	2015-5-15	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	24,000,000.00	24,449.31	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	10,000,000.00	2015-5-19	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	10,000,000.00	8,191.78	是	0	否	否	非募集资金	其他
建设银行	银行理财产品	14,600,000.00	2015-5-28	2015-7-7	固定收益	64,000.00	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	270,000,000.00	2014-12-29	2015-1-5	固定收益	269,260.27	270,000,000.00	269,260.27	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	50,000,000.00	2014-12-19	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	50,000,000.00	128,356.16	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发	银行理	200,000,000	2015-1-7	无固定(开放	浮动	-	200,000,000.	646,109.5	是	0	否	否	非募集资金	其他

银行	财产品	.00		日可赎回)	收益		00	9						
广发银行	银行理财产品	20,000,000.00	2015-2-16	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	20,000,000.00	30,197.26	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	70,000,000.00	2015-3-3	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	70,000,000.00	74,556.16	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	206,500,000.00	2015-3-17	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	206,500,000.00	130,689.04	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	20,000,000.00	2015-3-18	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	20,000,000.00	10,520.55	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	100,000,000.00	2015-4-23	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	100,000,000.00	275,890.41	是	0	否	否	非募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	40,000,000.00	2015-6-12	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	40,000,000.00	40,876.71	是	0	否	否	募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	40,000,000.00	2015-6-24	2015-7-24	浮动收益	131,506.85	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
广发银行	银行理财产品	87,000,000.00	2015-6-17	2015-9-17	浮动收益	921,008.22	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
上海银行	银行理财产品	204,000,000.00	2015-5-8	2015-8-6	浮动收益	2,379,254.79	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
上海银行	银行理财产品	65,000,000.00	2015-5-15	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	38,600,000.00	205,553.42	是	0	否	否	非募集资金	其他
上海银行	银行理财产品	43,000,000.00	2015-5-20	2015-11-18	浮动收益	990,578.63	-	-	是	0	否	否	募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	43,000,000.00	2015-5-15	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	9,895.89	43,000,000.00	9,895.89	是	0	否	否	募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	15,000,000.00	2014-12-1	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	15,000,000.00	63,808.22	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	30,000,000.00	2014-12-31	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	30,000,000.00	21,452.05	是	0	否	否	非募集资金	其他

银行	财产品	00		日可赎回)	收益		0							
交通银行	银行理财产品	25,000,000.00	2015-2-15	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	25,000,000.00	22,191.78	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	10,000,000.00	2015-2-16	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	10,000,000.00	8,136.99	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	20,000,000.00	2015-2-26	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	20,000,000.00	1,150.68	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	20,000,000.00	2015-3-2	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	20,000,000.00	34,630.13	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	15,000,000.00	2015-3-23	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	15,000,000.00	8,876.71	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	20,000,000.00	2015-4-1	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	20,000,000.00	26,301.37	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	15,000,000.00	2015-4-10	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	15,000,000.00	31,479.45	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	50,000,000.00	2015-4-23	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	50,000,000.00	91,328.76	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	272,000,000.00	2015-5-8	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	272,000,000.00	137,920.55	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	5,000,000.00	2015-5-29	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	5,000,000.00	4,438.36	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	30,000,000.00	2015-6-18	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	30,000,000.00	24,410.96	是	0	否	否	非募集资金	其他
交通银行	银行理财产品	12,000,000.00	2015-6-29	无固定(开放日可赎回)	浮动收益	-	-	-	是	0	否	否	非募集资金	其他
平安银行	银行理财产品	40,000,000.00	2015-2-28	2015-3-17	固定收益	63,287.67	40,000,000.00	63,287.67	是	0	否	否	非募集资金	其他
民生银行	银行理	315,600,000	2015-4-16	2015-5-4	浮动	745,334.79	315,600,000.	745,334.7	是	0	否	否	非募集资金	其他

银行	财产品	.00			收益		00	9						
兴 业 银行	银行理 财产品	50,000,000. 00	2014/12/23	2015/7/2	浮 动 收益	1,021,138.3 6	5,000,000.00	852,438.3 6	是	0	否	否	非募集资金	其他
银 河 证券	券商理 财产品	30,000,000. 00	2014/12/9	2015/2/16	固 定 收益	322,191.78	30,000,000.0 0	322,191.7 8	是	0	否	否	非募集资金	其他
银 河 证券	券商理 财产品	30,000,000. 00	2015/3/5	2015/3/30	固 定 收益	108,986.30	30,000,000.0 0	108,986.3 0	是	0	否	否	非募集资金	其他
银 河 证券	券商理 财产品	30,000,000. 00	2015/4/15	2015/9/7	固 定 收益	676,000.00	-	-	是	0	否	否	非募集资金	其他
合计	/	13,871,950, 000.29	/	/	/	48,416,728. 39	12,611,550,0 00.29	37,986,73 5.61	/		/	/	/	/
逾期未收回的本金和收益累计金额（元）						0								
委托理财的情况说明						根据经审议通过的公司理财型投资计划和《关于使用部分暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》，公司使用暂时闲置的自有资金、募集资金购买了银行理财产品、券商理财产品等。								

2) 委托贷款情况

☐适用 ☒不适用

3) 其他投资理财及衍生品投资情况

☒适用 ☐不适用

单位：元 币种：人民币

投资类型	资金来源	签约方	投资份额	投资期限	产品类型	预计收益	投资盈亏	是否涉诉
国债逆回购	自有资金	-	30,000,000.00	2015/2/17-2015/2/17	国债逆回购	3,236.11	3,236.11	否
国债逆回购	自有资金	-	30,000,000.00	2015/2/25-2015/2/25	国债逆回购	3,005.64	3,005.64	否
国债逆回购	自有资金	-	30,000,000.00	2015/2/26-2015/3/1	国债逆回购	5,088.89	5,088.89	否
国债逆回购	自有资金	-	30,000,000.00	2015/3/2-2015/3/2	国债逆回购	2,558.95	2,558.95	否

国债逆回购	自有资金	-	30,000,000.00	2015/3/3-2015/3/3	国债逆回购	2,787.50	2,787.50	否
-------	------	---	---------------	-------------------	-------	----------	----------	---

(3) 募集资金使用情况

1) 募集资金总体使用情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途及去向
2014	非公开发行	3,179,296,476.62	66,147,709.92	66,147,709.92	3,113,148,766.70	放置于募集资金专用账户，利用闲置募集资金暂时补充流动资金及进行现金管理
合计		3,179,296,476.62	66,147,709.92	66,147,709.92	3,113,148,766.70	/
募集资金总体使用情况说明			截至 2015 年 6 月，已使用募集资金共计 66,147,709.92 元人民币，剩余 3,113,148,766.70 元人民币将按项目安排陆续使用，闲置募集资金暂时补充流动资金及进行现金管理。			

2) 募集资金承诺项目情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本报告期投入金额	募集资金累计实际投入金额	是否符合计划进度	项目进度	预计收益	产生收益情况	是否符合预计收益	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
中央研究院建设项目	是	754,570,000.00	58,057,060.88	58,057,060.88	不适用	按可研计划执行	该项目为非盈利性项目，不产生收益	0.00	不适用	/	/
北京国际营销总	否	210,550,000.00	8,090,649.04	8,090,649.04	不适用	按可研计	该项目为非盈利	0.00	不适用	/	/

部建设项目						划执行	性项目，不产生收益				
基于信威无线宽带接入技术的新航行系统研发及产业化项目	否	334,900,000.00	0.00	0.00	否	处在前期实施方案准备阶段	项目正常运行后，年税后利润 211,550,000.00	0.00	不适用	处在前期实施方案准备阶段	/
全球信威无线宽带接入网络服务中心建设项目	否	1,879,276,476.62	0.00	0.00	否	处在前期实施方案准备阶段	项目正常运行后，年税后利润 822,725,000.00	0.00	不适用	处在前期实施方案准备阶段	/
合计	/	3,179,296,476.62	66,147,709.92	66,147,709.92	/	/	项目正常运行后，年税后利润 1,034,275,000.00	/	/	/	/
募集资金承诺项目使用情况说明			募集资金于 2014 年 9 月份全部募集完毕，由于项目实施主体为北京信威，公司以募集资金对北京信威增资，2014 年 11 月募集资金全部到北京信威募资专户。中央研究院建设项目、北京国际营销总部建设项目已经按照项目执行方案进行实施，基于信威无线宽带接入技术的新航行系统研发及产业化项目、全球信威无线宽带接入网络服务中心建设项目仍处在前期实施方案准备阶段。								

3) 募集资金变更项目情况

√适用 □不适用

募集资金变更项目情况说明

2015 年 3 月 18 日，公司第六届董事会第十次会议，审议通过了《关于变更部分募投项目实施地点的议案》，同意公司根据自身研发体系及房屋租赁市场变化情况，将《中央研究院建设项目》第二、三期的实施地点由北京市海淀区中关村软件园变更为北京市海淀区地锦路 9 号院 14 号楼（北京实施地点）和陕西省西安市高新区软件新城（西安实施地点）。2015 年 3 月 12 日，公司的控股子公司北京信威通信技术股份有限公司已同北京实施地点的业主单位北京实创环保发展有限公司签订《房屋租赁合同》，租赁期为 36 个月，自 2015 年 3 月 15 日起至 2018 年 3 月 14 日止，租赁面积 3676.32 平方米。西安实施地点房屋已完成选址，目前处于商务谈判阶段。

(4) 主要子公司、参股公司分析

(1)主要子公司、参股公司情况

子公司、参股公司全称	所处行业	主营业务/经营范围	注册资本/认缴股本	公司/控股子公司出资比例	期末总资产(元)	期末净资产(元)	本期净利润(元)
北京信威通信技术股份有限公司	计算机、通信和其他电子设备制造业	主要从事基于 McWiLL 技术的无线通信及宽带无线多媒体集群系统设备(包括终端、无线网络、核心网、集群系统、多媒体调度系统)、运营支撑管理系统和移动互联网业务系统等产品的设计、研发、生产、销售,并为客户提供相应的安装、调测、维护以及其他相关技术服务	226723.5501 万元	公司持有 96.132%股权	12,261,203,693.18	7,378,507,114.36	125,399,804.05
北京中创信测信息技术有限公司	仪器仪表制造业	通信网监测维护系统及通信网测试仪器仪表的研制开发、生产销售和服务	27978.18 万元	公司持有 99.285%股权	273,271,631.26	245,782,302.53	-32,796,460.69
北京信威亚辰网络信息服务有限公司	通信服务	政企行业共网建设与运营业务	1000 万元	公司持有 100% 股权	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00
北京信威置业发展有限公司	房地产	房地产开发	10000 万元	公司持有 100% 股权	0.00	0.00	0.00
Xinwei (Cyprus) Telecom Co., Ltd	电信运营	主要从事海外电信网络系统的营销、维护、技术支持及投资	10000 欧元	公司持有 100% 股权	18,277,395.77	-253,826.25	-30,624.38
北京智信数通科技有限公司	通讯服务	技术开发、推广、转让、咨询、技术服务; 计算机系统服务、数据处理	100 万元	公司持有 51% 股权	1,355,399.79	397,664.69	-8,154.55
安徽中创信测科技有限公司	房地产	科技产业园建设	5000 万元	公司持有 8% 股权,中创信息持有 2%	31,417,539.02	11,651,646.01	-835,474.12
重庆信威通信技术有限责任公司	计算机、通信和其他电子设备制造业	宽带无线通信系统基站、核心网及终端的生产和销售	2000 万元	北京信威持有 99% 股权	3,350,511,368.95	1,034,933,392.20	88,796,723.33

北京成君东方科技有限公司	通信设备和服务	宽带无线通信系统终端及配套设备的软件开发、技术转让	4000 万元	北京信威持有100%股权	212,357,167.17	46,480,556.66	-3,575,858.54
深圳信威通信技术有限公司	通信服务	提供面向行业的宽带无线通信系统中核心网及运营系统整体解决方案和产品	1000 万元	北京信威持有99%股权, 重庆信威持有1%股权	420,900,979.78	216,668,547.08	12,353,578.32
北京瑞平通信技术有限公司	通信服务	开发、销售宽带无线通信系统基站及终端的管理软件	2069.125 万元	北京信威持有100%股权	1,320,700,426.66	851,067,785.54	12,677,513.97
北京华兰之家经贸发展有限公司	国际贸易	北京信威旗下国际业务货物进出口和海外合作交流平台	100 万元	北京信威持有100%股权	1,678,487.65	-16,404,104.12	-2,065,619.55
北京信友达视讯技术有限公司	通信服务	宽带无线通信系统提供视频类方案及产品, 支持电信运营中视频类业务开发	1000 万元	北京信威持有93%股权	189,837,662.15	174,926,037.72	27,327,469.80
北京信威永胜通信技术有限公司	通信服务	宽带通信系统配套软件开发、方案提供、系统集成及产品销售, 并已逐步面向特种通信行业市场	10000 万元	北京信威持有100%股权	934,838,460.94	910,350,197.68	73,915,271.18
徐州信威通信技术有限公司	通信服务	拟开展政企行业共网业务, 目前尚未实质性业务活动	1000 万元	北京信威持有100%股权	-5,669,277.18	-5,672,376.68	-646,174.39
河北信威信息技术有限公司	通信服务	尚未开展实质性业务活动	1000 万元	北京信威持有100%股权	428,612.00	428,612.00	-12,824.76
湖北信威通信技术有限公司	通信服务	拟开展政企行业共网业务, 目前尚未开展实质性业务活动	2000 万元	北京信威持有100%股权	2,660,785.90	476,985.90	-23,014.10
天津信威通信技术有限公司	通信服务	尚未开展实质性业务活动	1000 万元	北京信威持有100%股权	0.00	0.00	0.00
安徽信威信息技术有限公司	通信服务	拟开展政企行业共网业务, 目前尚未开展实质性业务活动	3000 万元	北京信威持有100%股权	2,698,406.49	-108,393.51	-108,393.51
海南信威信息技术有限公司	通信服务	拟开展政企行业共网业务, 因设立时间较短, 尚未开展实质性业务活动	3000 万元	北京信威持有100%股权	0.00	0.00	0.00
江西酷泰通信技术有限公司	通信服务	拟开展政企行业共网业务, 目前尚未开展实质性业务活动	3000 万元	北京信威持有100%股权	661,780.85	-219.15	-219.15

西安信威通信技术有 限公司	通信服务	宽带无线通信系统终端及配套设备的软 件开发、技术转让	5000 万元	北京信威持有 100%股权	50,000,000.00	50,000,000.0 0	0.00
信威（香港）通信信息 技术股份有限公司	国际贸易 和投资	国际业务进出口和投融资	2600.1285 万美元	北京信威持有 100%股权	262,916,102.98	153,526,130. 31	-2,472,662.41
Xinwei Ukraine LLC		商业和其他管理咨询活动、非专业性的批 发贸易、公共关系和交流活动、市场调研 等	10000 万 格里夫纳	塞浦路斯信威持 有 100%股权	369,450.86	-4,560,731.80	-4,561,022.71
Telint Systems, Inc.	国际投资	目前尚未开展实质性业务活动	60 万美元	重庆信威持有 100%股权	204,099.60	-96,564.25	-307.59
Luxembourg Space Telecommunication S.A.	国际投资	在卢森堡及其境外开展多种形式的投资、 融资，进行商业、金融、产业运营及从事 动产不动产相关的交易	31000 欧元	重庆信威持有 100%股权	3,405,011.67	-3,044,971.1 8	-2,405,449.21
北京沃泰丰通信技术 有限公司	通讯服务	电子仪器仪表、计算机系统和网络设备的 技术开发、 转让、咨询、 服务	3000 万元	中创信息持有 100%股权	28,690,472.44	25,197,669.3 0	-1,684,767.79
北京佳信汇通科技有 限公司	通讯服务	增值电信业务和网络增值应用软件硬件 产品及服务（技术开发、技术推广、技术 转发、 技术咨询、技术服务）	1000 万元	中创信息持有 100%股权	2,837,027.75	2,016,541.18	-1,730,285.88
Telecomunicaciones Espaciales de Nicaragua Sociedad Anonima	空天通信	设立时间较短，尚未开展实质性业务活动	500000 科多 巴	空天通信公司持 有 99.6%股权	0.00	0.00	0.00
Telecomunicaciones Nicasat, Sociedad Anonima	空天通信	设立时间较短，尚未开展实质性业务活动	1000000 科多 巴	TEN 持有 78%股 权	0.00	0.00	0.00
北京金华融信投资合 伙企业（有限合伙）	投资	投资和企业管理	196700 万元	北京信威出资比 例 99.898%	2,032,075,218.32	1,930,199,73 3.32	17,783,807.2 2
北京华清信威科技发 展有限公司	通信设备 与服务	技术开发、技术推广、技术转让、技术咨 询、技术服务；销售计算机、软件及辅助	450 万元	北京信威持有 40%股权	3,425,126.28	1,817,929.67	-506,379.91

		设备、通讯设备、机械设备、自行开发后的产品、电子产品；企业管理咨询；投资咨询；计算机系统服务。					
北京科技园置地有限公司	房地产业	房地产开发和销售	50000 万元	成君东方持有1%股权	4,646,201,676.75	1,233,888,021.22	11,443,147.16
尼利特信威通信技术有限公司	电信运营	电信运营	30000 万卢布	重庆信威持有0.5%股权	852,895,864.47	20,688,147.04	-4,791,230.69
Jovius Limited	国际投资	国际投资和电信网络建设	42260 美元	塞浦路斯信威持有0.5%股权	2,527,403,948.37	2,444,336,669.02	-3,672,351.29
北京中创腾锐技术有限公司	通信设备与服务	IP 网络数据流量管控和内容分析及相关软硬件产品产销和技术服务	3000 万元	中创信息持有30%股权	43,909,703.50	27,386,467.01	-1,484,255.24
北京博新创亿科技股份有限公司	通信设备与服务	技术开发、技术咨询、技术推广、技术转让、技术服务；应用软件开发；基础软件服务；技术进出口；设计、制作、代理、发布广告；销售自行开发的产品	1667 万元	中创信息持有17.996%股权	18,684,516.45	15,749,572.46	-643,388.57
北京云中测科技有限公司	网络测试	技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；销售计算机、软件及辅助设备	1500 万元	中创信息持有30%股权	4,530,958.48	4,530,958.48	-494,411.63
合肥中创信测科技有限公司	房地产	科技产业园建设	5000 万元	中创信息持有10%股权	983,295.18	888,921.81	-111,078.19

(5) 非募集资金项目情况

☐适用 ☒不适用

(二) 利润分配或资本公积金转增预案

1、 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

2015 年 5 月 22 日，公司召开 2014 年年度股东大会，审议通过《公司 2014 年度利润分配预案》，同意公司以 2014 年 12 月 31 日的总股本 2,923,742,782 股为基数,向全体股东以每 10 股派发人民币 0.06 元,合计派发现金股利 17,542,456.69 元,剩余未分配利润结转下一年度；2014 年度拟不进行股票股利分配，亦不进行资本公积金转增股本。根据相关规定，公司将在股东大会审议通过后 2 个月内完成利润分配。2015 年 7 月 17 日，公司完成上述利润分配。

2、 半年度拟定的半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

是否分配或转增	否
---------	---

(三) 其他披露事项

1、 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐适用 ☒不适用

2、 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

☐适用 ☒不适用

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本公司本期合并范围包括北京信威、中创信息、智信数通、塞浦路斯信威、信威置业、重庆信威、深圳信威、瑞平通信、华兰之家、信威香港、成君东方、信威永胜、徐州信威、信友达、河北信威、湖北信威、天津信威、安徽信威、西安信威、江西酷泰、海南信威、特林特公司、非洲无线公司、空天通信公司、乌克兰信威、TEN、Nicasat、沃泰丰、佳信汇通。

本期合并范围变化情况见“八、合并范围的变动”、“九、在其他主体中的权益披露”。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用